ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

АКАДЕМИЯ ТЕХНОЛОГИЙ"

ПРИКАЗ

«19» февраля 2025 г. № 1

г. Санкт-Петербург

О плате за оказание образовательных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», учитывая экономически обоснованные затраты на оказание
образовательных услуг, требования к качеству оказания услуг и конъюнктуру рынка
образовательных услуг, с учетом введенных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за оказание платных образовательных услуг по реализуемым

образовательным программам на 2025 календарный год в соответствии с Перечнем и
стоимостью платных образовательных услуг ООО «СЗ УЦ ДПО Академия технологий»
(Приложение №1);

2. Стоимость платных образовательных услуг по реализуемым образовательным
программам может быть снижена с учетом количества обучающихся и (или) программ
обучения в соответствии с показателями;

3. Обеспечить размещение на официальном сайте ООО «СЗ УЦ ДПО Академия
технологий» информации о плате за образовательные услуги по реализуемым
образовательным программам.

Генеральный директор С.В. Залужный

Приложение №1
к Приказу о плате за оказание образовательных

услуг № 1 от 19.02.2025

Перечень и стоимость платных образовательных услуг
ООО «СЗ УЦ ДПО Академия технологий»

Шифр
программы Название программы, объем программы в часах

Очное
обучение
Руб./чел.

Заочное обучение с
применением дистанционных

образовательных
технологий

1+ 5+ 10+
Программы обучения

МПБ РА_03 Меры пожарной безопасности для
электрогазосварщиков, 11 часов 1600 1290 1190 * по

запросу

МПБ РА_04 Меры пожарной безопасности для рабочих,
осуществляющих пожароопасные работы, 12 часов 1600 1290 1190 * по

запросу

ОТ_АА Общие вопросы охраны труда и функционирования
системы управления охраной труда, 16 часов 2200 1290 1190 * по

запросу

ОТ_АА
ОПП

Общие вопросы охраны труда и функционирования
системы управления охраной труда, оказание первой

помощи пострадавшим, 24 часа
2200 1290 1190 * по

запросу

РнВ_01
(ПЗБМ)

Периодическая проверка знаний безопасных методов
и приемов выполнения работ на высоте для

работников 1 группы
- 790 690 * по

запросу

РнВ_02
(ПЗБМ)

Периодическая проверка знаний безопасных методов
и приемов выполнения работ на высоте для

работников 2 группы
- 790 690 * по

запросу

РнВ_03
(ПЗБМ)

Периодическая проверка знаний безопасных методов и
приемов выполнения работ на высоте для работников 3

группы
- 790 690 * по

запросу

РнВ_04
(ПЗБМ)

Периодическая проверка знаний безопасных методов
и приемов выполнения работ на высоте для

работников, выполняющих работы на высоте с
применением средств подмащивания, а также на

площадках с защитными ограждениями высотой 1,1 м
и более

- 790 690 * по
запросу

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

МПБ
ПКО_01

Меры пожарной безопасности для руководителей
организаций, лиц, назначенных руководителем
организации ответственными за обеспечение

пожарной безопасности на объектах защиты, в
которых могут одновременно находиться 50 и более
человек, объектах защиты, отнесенных к категориям

повышенной взрывопожароопасности,
взрывопожароопасности, пожароопасности, 32 часа

1600 1290 1190 * по
запросу

МПБ
ПКО_02

Меры пожарной безопасности для руководителей
эксплуатирующих и управляющих организаций,
осуществляющих хозяйственную деятельность,

связанную с обеспечением пожарной безопасности на
объектах защиты, лиц, назначенных ими

ответственными за обеспечение пожарной
безопасности, 32 часа

1600 1290 1190 * по
запросу

МПБ
ПКО_03

Меры пожарной безопасности для ответственных
должностных лиц, занимающих должности главных

специалистов технического и производственного
профиля, должностных лиц, исполняющих их

обязанности, на объектах защиты, в которых могут
одновременно находиться 50 и более человек,
объектах защиты, отнесенных к категориям

повышенной взрывопожароопасности,

1600 1290 1190 * по
запросу

взрывопожароопасности, пожароопасности, 32 часа

МПБ
ПКО_04

Меры пожарной безопасности для лиц, на которых
возложена трудовая функция по проведению

противопожарного инструктажа, 32 часа
1600 1290 1190 * по

запросу

ПКО ПБ
общая

Деятельность по монтажу, техническому
обслуживанию и ремонту средств обеспечения

пожарной безопасности зданий и сооружений, 178
часов

- 4990 4890 * по
запросу

ГО_001

Обучение должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС
организаций по ГО и защите от ЧС (Подготовка

должностных лиц и работников ГО организаций по
гражданской обороне), 36 часов

4500 1990 1890 * по
запросу

ГО_002 Обучение должностных лиц и специалистов органов
управления и сил ГО и РСЧС, 72 часа 7500 1990 1890 * по

запросу

ПБ_А01 Общие требования промышленной безопасности
(область аттестации А.1), 72 часа 7500 1990 1890 * по

запросу

ТПБ_Б1

Требования промышленной безопасности в
химической, нефтехимической и

нефтеперерабатывающей промышленности (области
аттестации Б.1.1, Б.1.2, Б.1.3, Б.1.5, Б.1.6, Б.1.7, Б.1.8,

Б.1.11, Б.1.14, Б.1.15, Б.1.17, Б.1.19, Б.1.22, Б.1.23. Б.1.25,
Б.1.27, Б.1.28, Б.1.29, Б.1.30, Б.1.31), 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б1.1

Требования промышленной безопасности в
химической, нефтехимической и

нефтеперерабатывающей промышленности (область
аттестации Б.1.1), 24 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б2

Требования промышленной безопасности в нефтяной и
газовой промышленности (области аттестации Б.2.1,

Б.2.2, Б.2.3, Б.2.4, Б.2.6, Б.2.7, Б.2.8, Б.2.9, Б.2.11, Б.2.12,
Б.2.13, Б.2.15, Б.2.16, Б.2.18), 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б3

Требования промышленной безопасности в
металлургической промышленности (области

аттестации Б.3.1, Б.3.2, Б.3.3, Б.3.4, Б.3.5, Б.3.6, Б.3.7,
Б.3.8, Б.3.9, Б.3.19), 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б4
Требования промышленной безопасности в

горнорудной промышленности (области аттестации
Б.4.1, Б.4.2, Б.4.3, Б.4.4, Б.4.5), 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б7
Требования промышленной безопасности на объектах

газораспределения и газопотребления (области
аттестации Б.7.1, Б.7.2, Б.7.6, Б.7.8, Б.7.9), 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б8

Требования промышленной безопасности к
оборудованию, работающему под давлением (области
аттестации Б.8.21, Б.8.22, Б.8.23, Б.8.24, Б.8.25, Б.8.26),

72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ТПБ_Б9
Требования промышленной безопасности к подъемным
сооружениям (области аттестации Б.9.22, Б.9.23, Б.9.31,

Б.9.32, Б.9.33, Б.9.34, Б.9.35, Б.9.36), 72 часа
7500 1990 1890 * по

запросу

ТПБ_Б10
Требования промышленной безопасности при
транспортировании опасных веществ (области

аттестации Б.10.1, Б.10.2), 72 часа
7500 1990 1890 * по

запросу

ТПБ_Б11
Требования промышленной безопасности на объектах
хранения и переработки растительного сырья (области

аттестации Б.11.1, Б.11.2, Б.11.3), 72 часа
7500 1990 1890 * по

запросу

ТПБ_Г1 Требования к порядку работы в электроустановках
потребителей» (область аттестации Г.1.1), 72 часа 7500 1990 1890 * по

запросу

ТПБ_Г2 Требования к эксплуатации электрических станций и
сетей (области аттестации Г.2.1, Г.2.2, Г.2.3), 72 часа 7500 1990 1890 * по

запросу

ОДС_001

Обеспечение доступности услуг и объектов
социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур для инвалидов и маломобильных групп
населения, 72 часа

7500 1990 1890 * по
запросу

ОДС_002 Социальная работа с людьми пожилого возраста и
инвалидами, 72 часа 7500 1990 1890 * по

запросу

АК_001
Противодействие коррупции в системе

государственного и муниципального управления, 72
часа

7500 1990 1890 * по
запросу

КС_001
Контрактная система в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, 120 часов

- 1990 1890 * по
запросу

КС_002

Организация закупок товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц в соответствии с

положениями Федерального закона № 223-ФЗ, 120
часов

- 1990 1890 * по
запросу

ИБ_001 Обеспечение информационной безопасности в
организации, 72 часа - 1990 1890 * по

запросу

ИБ_002 Обеспечение безопасности персональных данных, 72
часа - 1990 1890 * по

запросу

Дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки

ОТ_1ПП Охрана труда - 7990 6990 * по
запросу

ПБ001_ПП Пожарная безопасность. Специалист по пожарной
профилактике - 7990 6990 * по

запросу

ПБ004_ПП

Деятельность по монтажу, техническому
обслуживанию и ремонту средств обеспечения

пожарной безопасности зданий и сооружений, а также
их проектированию

- 7990 6990 * по
запросу

Программы профессионального обучения

С_01 Секретарь-администратор 4500 1990 1890 * по
запросу